Protokół Nr XVII/08

z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 7 lutego 2008r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XVII/08 Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XVII Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi 87% składu, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecny Radny Wojciech Bartz, który usprawiedliwił swoją nieobecność z ważnych przyczyn. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz. 17.30.

Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk złożył wniosek, aby do przedstawionego wcześniej porządku obrad wnieść projekt uchwały w sprawie reprezentowania Gminy Orchowie w Radzie Fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego - druk nr 125. Motywował to faktem, że wcześniej przedstawiony projekt uchwały w sprawie odwołania Wójta Gminy Orchowo z reprezentowania Gminy Orchowo w Radzie Fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego” – druk nr 123, zawierał w swej treści jednoczesne odwołanie dotychczasowego reprezentanta gminy w radzie fundacji i powołanie nowej osoby na to stanowisko, co jego zdaniem stwarzało duże prawdopodobieństwo zakwestionowania w/w uchwały przez Wojewodę. W związku z powyższym, po konsultacji z Radcą Prawnym został przygotowany nowy projekt uchwały, który rozgraniczał te dwie kwestie.

Następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi do przedstawionego wniosku, po czym wobec braku sprzeciwu i uwag poddał w/w wniosek, dotyczący poszerzenia porządku obrad o w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że porządek obrad został poszerzony o w/w projekt uchwały większością głosów. 

 W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał, czy są jakieś inne uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji.

Wójt Teodor Pryka wystąpił z wnioskiem o rozpatrzenie na dzisiejszej sesji i przyjęcie kolejnego projektu uchwały w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego - druk nr 126. Dodał, że uchwały w tej samej kwestii zostały podjęte w sąsiednich gminach i Wojewoda nie zgłosił do nich żadnych zastrzeżeń. Wyjaśnił, że jej podjecie uzasadnione jest faktem, że nie ma bezpośrednich możliwości finansowania klubów sportowych, gdyż nie mogą być dofinansowane w trybie konkursu. W związku z powyższym należy ją uchwalić w jak najkrótszym czasie, poddać pod rozstrzygniecie Wojewody, który oceni czy jest ona zgodna z prawem, aby można było pod koniec lutego przekazać część środków, zaplanowanych w budżecie na działalność klubu sportowego, zgodnie z ich wnioskiem. Nadmienił, że w przypadku gdy w/w uchwała zostanie zaakceptowana przez Wojewodę, sytuacja w zakresie współpracy i dofinansowania klubów sportowych zostanie rozstrzygnięta na kolejne lata. 

Zdaniem Przewodniczącego Rady Hieronima Adamczyka należy wprowadzić do porządku obrad niniejszy projekt uchwały i poddać go pod dyskusję. Następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi do przedstawionego wniosku, po czym wobec braku sprzeciwu i uwag poddał w/w wniosek, dotyczący wprowadzenia do porządku obrad w pkt 7 dotyczącym podjęcia uchwał niniejszego projektu uchwały pod głosowanie.

W międzyczasie Przewodniczący Rady powitał przybyłego na posiedzenie sesji Rady Gminy Radnego Jacka Misztala.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku uchwały głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Wobec braku uwag i innych propozycji zmiany porządku obrad, Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poddał pod głosowanie wcześniej przedstawiony, poszerzony o dwa projekty uchwał porządek obrad, w brzmieniu jak niżej: 
1. Otwarcie XVII/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XVI/07 z sesji Rady Gminy z dnia 27 grudnia 2007r.
4. Informacje Przewodniczącego Rady. 
5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy za rok 2007:
         1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.
         2) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej.
         3) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności 
             Gospodarczej i Budżetu.
7. Podjęcie uchwał:
      1) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Myślątkowo - druk nr 114,
      2) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Orchówek - druk nr 115,
      3) w sprawie zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa   

          Komeńskiego dotyczącej upowszechniania edukacji przedszkolnej - druk nr 116,

      4) w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi   

          własność Gminy Orchowo - druk nr 117, 117a,
      5) w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Bielsku

          w szkołę filialną Szkoły Podstawowej im. Wł. Lorkiewicza w Orchowie - druk nr 118,    
      6) w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Różannie z
          klasami I-VI z oddziałem "0" w szkołę filialną z klasami I-III z oddziałem "0"
          Szkoły Podstawowej im. Wł. Lorkiewicza w Orchowie - druk nr 119,
      7) w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w      

         Słowikowie w szkołę filialną Szkoły Podstawowej im. Wł. Lorkiewicza w Orchowie -                                             
         druk nr 120,

      8) w sprawie zawiadomienia o zamiarze utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
          w Orchowie - druk nr 121,
       9) w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla 
          pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego, 
         działających w zakresie opieki społecznej - druk nr 122, 
     10) w sprawie odwołania Wójta Gminy Orchowo z reprezentowania Gminy Orchowo w    

           Radzie Fundacji "Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego" - druk nr 123,
     11) w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XVI/111/07 Rady Gminy Orchowo
           z dnia 27 grudnia 2007r. dotyczącej budżetu na rok 2008 - druk nr 124. 
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10.Wnioski, problemy wsi, informacje.
11.Zakończenie XVII/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.
W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem poszerzonego porządku obrad głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych) Tym samym został on przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr XVI/07 z dnia 27 grudnia  2007r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XVI/07 z dnia 27 grudnia 2007r. został przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem protokołu opowiedziało się 14 Radnych. .

(w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że protokół Nr XVI/07 został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Ad. pkt 4) Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił następujące informacje w brzmieniu jak niżej:

- Poinformował, że w dniu 8 stycznia, na zaproszenie Sołtysa uczestniczył w zebraniu sołeckim w Orchówku, którego głównym tematem było przyjęcie przez mieszkańców Planu Odnowy Sołectwa.
- Z kolei 11 stycznia, na zaproszenie organizatorów i opiekunów był obecny na koncercie kolęd w wykonaniu zespołu flażoletowego i dzieci grających na instrumentach klawiszowych i strunowych, który odbył się w Szkole Podstawowej w Orchowie.

- W dniu 14 stycznia, na zaproszenie Starosty Słupeckiego i Burmistrza Miasta Słupcy uczestniczył w spotkaniu noworocznym z okazji rocznicy istnienia samorządu terytorialnego V kadencji, które odbyło się w Zespole Szkół Muzycznych w Słupcy.

- Natomiast 23 stycznia brał udział w walnym zgromadzeniu członków stowarzyszenia „Sąsiedzi” w Mogilnie, którego głównym tematem było przyjęcie sprawozdania finansowego z działalności stowarzyszenia za rok 2007 oraz ustalenie wysokości stawek, które zostały ustalone na poziome ubiegłorocznym czyli 0,10 zł od mieszkańca gminy i 0,50 zł od mieszkańca powiatu. Na spotkaniu przyjęto także plan działania na 2008r. Także 23 oraz 24 i 25 stycznia uczestniczył wraz z Przewodniczącymi Komisji oraz Radnymi w cyklu zebrań konsultacyjnych z mieszkańcami gminy w poszczególnych szkołach dotyczących reorganizacji oświaty w gminie. Poinformował, że 23 stycznia odbyło się spotkanie w SP w Bielsku, z kolei 24 stycznia o godz. 12.00 w SP w Słowikowie, o godz. 17.00 w SP w Orchowie a o godz. 18.00 w Gimnazjum w Orchowie. Natomiast 25 stycznia miała miejsce spotkanie w SP w Różannie.

- Również 25 stycznia, a potem 29 stycznia uczestniczył w posiedzeniach komisji Rady Gminy.

- Z kolej 1 lutego uczestniczył w zebraniu mieszkańców Sołectwa Osówiec.      
Ad. pkt 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który zapoznał zebranych z informacjami z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym m.in. omówił tematykę spotkań w których uczestniczył:

- W dniu 5 stycznia uczestniczył w spotkaniu noworocznym, na zaproszenie Marszałka Woj. Wlkp., które odbyło się w auli UAM.

- Z kolei 7 stycznia, jako przewodniczący Rady fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego”, brał udział w spotkaniu z zarządem fundacji, którego tematem była realizacja programu LEADER+ w schemacie II. Omówił także pokrótce przebieg realizacji w/w programu. Dodał, ze w dniu dzisiejszym był także obecny na spotkaniu w Wójtami, Burmistrzami i prezesem zarządu fundacji, którego celem było zrealizowania płatności w ramach schematu II i wyraził nadzieję, że po tym spotkaniu samorządy przekażą środki na ten cel.

- Dnia 8 stycznia brał udział w spotkaniu z dyrektorami szkół na temat ich funkcjonowania, ustalone zostały także terminy zebrań konsultacyjnych w sprawie reorganizacji oświaty. Tego samego dnia odbyło się zebranie wiejskiej w Orchówku, w którym także uczestniczył.

- W dniu 10 stycznia był obecny na posiedzeniu zarządu gminnego OSP, podczas którego omawiano temat realizacji zadań w bieżącym roku, ocena działalności w roku ubiegłym, a także ustalone zasady wydatkowania i zabezpieczenia działalności OSP

- Podobnie jak Przewodniczący Rady 11 stycznia uczestniczył w koncercie kolęd w SP w Orchowie.

- Tego samego dnia brał udział w zebraniu Rady Sołeckiej Sołectwa Bielsko, którego jednym z tematów było omówienie poakcesyjnego programu rozwoju obszarów wiejskich.

- W dniu 14 stycznia był obecny na spotkaniu noworocznym na zaproszenie starosty słupeckiego i burmistrza miasta Słupca.

- Z kolei 15 stycznia uczestniczył w spotkaniu z władzami oddziału miejscowego Kuratorium Oświaty w Koninie, gdzie przedstawił zamierzenia w zakresie reorganizacji oświaty. Kuratorium przedstawiło jakie dokumenty należy dostarczyć, m.in. uzasadnienie do wniosku, z informacją jaka będzie sytuacja dzieci po reorganizacji i co dalej z nauczycielami. W kolejnych dniach, a więc 15, 23, 24 i 25 stycznia odbyły się spotkania z rodzicami dzieci szkół podstawowych oraz przedszkola. Podsumowując powyższe spotkania stwierdził, że koncepcja reorganizacji oświaty nie spotkała się z entuzjazmem a każda próba wprowadzenia zmian napotyka na uwagi i opór. Mieszkańcy Słowikowa i częściowo w Różannie zgłoszono wniosek o przeprowadzenie referendum w kwestii reorganizacji oświaty, jednak z uwagi na fakt, iż nie spełniają one wymogów formalnych przewidzianych w przepisach prawa, nie mogą zostać poddane realizacji przez Radę Gminy.

- Dnia 22 stycznia uczestniczył w spotkaniu z senatorem Gruszczyńskim, które odbyło się w Gnieźnie, a którego głównym tematem było zajęcie się terenami oraz funkcjonowaniem ANR, aby podjąć decyzję w zakresie działania ANR oraz przeznaczenia terenów, które mogłyby służyć gminie na realizację celów publicznych. Dodał, że otrzymał informację, że Wojewoda zapewnił, że przyjrzy się zagadnieniom działalności ANR i powyższy temat zostanie poruszony.

- Także tego samego dnia, na zaproszenie Klubu Seniora w spotkaniu z okazji Dnia Babci i Dziadka, które odbyło się w Domu Strażaka Kultury.

- Z kolei 23 stycznia, jak już wyżej wspomniał Przewodniczący Rady odbyło się walne zgromadzenie stowarzyszenia „Sąsiedzi”, kilka godzin później zwołał posiedzenie Rady Fundacji „WSP”, na którym wybrana została Wiceprzewodnicząca fundacji oraz Komisja Rewizyjna, poza tym samorządy wyznaczyły wszystkich swoich reprezentantów w fundacji. 
- W dniu 28 stycznia w Inowrocławiu miało miejsce podpisanie aktu notarialnego w związku ze sprzedażą w drodze przetargu nieruchomości będącej do gminy, położonej w Myślątkowie. Następnie wstąpił do siedziby firmy „Windbud”, aby omówić sprawę budowy parku wiatrowego na terenie gminy. Poinformował, ze na dzień dzisiejszy firma podpisała 12 indywidualnych umów na dzierżawę terenów pod budowę wiatraków, a będą podpisane jeszcze 4 takie umowy. Dodał, że proces inwestycyjny potrwa jeszcze dłuższy czas, gdyż do załatwienia jest jeszcze sporo spraw.

- Z kolei 25 i 29 stycznia uczestniczył w posiedzeniach Komisji Oświaty i Rolnictwa.

- W dniu 1 lutego, na zaproszenie Sołtysa brał udział w zebraniu wiejskim mieszkańców Sołectwa Osówiec.

- W dniu dzisiejszym odbyło się wcześniej wspomniane z wójtów, burmistrzów z prezesem fundacji, podczas którego ustalono zasady współpracy i dalszego funkcjonowania po zakończeniu realizacji schematu II.

Następnie zapoznał zebranych z pracami wykonanymi na terenie gminy:

- Powiedział, że w SP w Różannie wykonano obróbkę parapetów i okien, jak również wymienione zostały spłuczki w sanitariatach w SP w Bielsku oraz przeprowadzono drobne obróbki wymienionych okien.

- W SP w Orchowie zostaną założone w dwóch salach nowe wykładziny, nowe blaty na stolikach w gimnazjum oraz zakupione zostaną meble do pokoju nauczycielskiego w gimnazjum, na co środki zabezpieczyła w budżecie Pani Dyrektor.

- Trwa wycinka krzewów przy drogach gminnych, zwiezione zostały gałęzi z poprzednich wycinek m.in. w Osówcu, dzięki czemu zgromadzony został spory materiał opałowy, który będzie mógł być wykorzystany jako opał w piecach na biomasę zamontowanych w urzędzie oraz Domu Strażaka.

- Rozpoczęło się uzupełnianie dziur w drogach kamieniem, jest sporo ubytków, które należy uzupełnić, dodatkowo został zakupiony gruz, gdyż kamień który został skruszony nie wystarcza na bieżące potrzeby w tym zakresie. Zapewnił, że stopniowo naprawa dróg będzie realizowana.

- Wyremontowane zostało jedno z pomieszczeń z przedszkolu, które zostanie zaadaptowane na stolarnie oraz jedno z pomieszczeń w Domu Strażaka. Dodał, że trwa dalszy remont sali głównej Domu Strażaka.

- Odnowiony został także sekretariat w urzędzie gminy, położono nowe płytki na posadzce i odmalowano ściany pomieszczenia.

- Poinformował, że został złożony wniosek w ramach programu „Boisko w każdej gminie”, jednak realizacja tej inwestycji zostanie poddana pod rozwagę z uwagi na fakt, iż gmina będzie musiała sfinansować 33%  inwestycji, co w przypadku przeznaczenia na program 1 mln zł będzie stanowiło dla gminy wydatek ok. 300 tys. zł, co przy realizacji inny inwestycji może stanowić pewien problem.

- Powiedział, że trwają wstępne prace przygotowawcze pod realizację projektów zaplanowanych w planie Odnowy Miejscowości Orchowo. Dodał, ze sporządzony został już kosztorys remontu Domu Strażaka, trwa opracowywanie zagospodarowania terenów zieleni wokół kościołów, gmina zleciła także przygotowanie projektów utwardzenia i terenów wokół kościoła oraz parkingu. Koncepcja w tym zakresie i koszty zostaną przedstawione Radnym. Powiedział także, że architekt opracowuje także koncepcję modernizacji ośrodka zdrowia w celu dostosowania go do wymogów unijnych. 
- Powiedział także, że w międzyczasie usuwano także awarie, które miały miejsce na terenie gminy.

- Poinformował, że prowadzone będą rozmowy z Panią Dyrektor Gimnazjum na temat koncepcji i założeń rozbudowy szkoły. 

- Powiedział, że przygotowany zostanie plan działań inwestycyjnych do zrealizowania w konkretnych terminach przez pracowników, w związku z czym zmniejszy się ilość wolnych terminów na wykonanie prac w sołectwach, poza tymi zaplanowanymi w bieżącym roku.  
Z uwagi na brak pytań odnośnie informacji przedstawionych przez Wójta, Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk, przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad, który dotyczył podjęcia uchwał.

Ad. pkt 6) Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy za rok 2007:
a) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.

Jako pierwszy sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2007, w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszego protokołu przedstawił Przewodniczący Komisji Bogdan Chmielarczyk.

b) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej.

Następnie ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej za rok 2007, zapoznała zebranych Przewodnicząca Komisji Maria Sajna. Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu za rok 2007 omówił także Przewodniczący Komisji Michał Matkowski. Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk wyjaśnił, że ustawa nie przewiduje, aby Przewodniczący przedstawiał sprawozdanie z działalności rady. Poinformował jednak, że w roku 2006 odbyły się 3 posiedzenia rady, natomiast w roku 2007 było ich 16. Ponadto dodał, że frekwencja w 9 posiedzeniach wynosiła 100%, w dwóch przypadkach w sesji uczestniczyło 13 Radnych, także dwukrotnie podczas posiedzenia sesji obecnych było 14 Radnych. Nadmienił również, że w roku 2007 Rada podjęła 81 uchwał.
Poinformował także, że ustawowym i statutowym obowiązkiem jest przyjęcie przedstawionych przez Przewodniczących sprawozdań z działalności komisji w formie głosowania. W związku z powyższym wobec braku uwag i wniosków do przedmiotowych sprawozdań poddał ich akceptację pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższych sprawozdań głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)W związku z czym zostały one przyjęte jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie.

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwał
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował o przystąpieniu do podjęcia uchwały z pkt 1, po czym przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Myślątkowo – druk nr 114. Zaznaczył, że wszyscy radni otrzymali projekty uchwał, które zawarte są w dzisiejszym porządku obrad, dodał, że były one przedstawiane i omawiane na komisjach Rady, a wobec braku uwag i pytań, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 9 głosach „za”, większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XVII/114/08 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. ppkt 2)

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Orchówek - druk nr 115, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 9 głosach „za”, większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XVII/115/08 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad ppkt 3)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego dotyczącej upowszechniania edukacji przedszkolnej - druk nr 116, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 9 głosach „za”, większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XVII/116/08 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad ppkt 4) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Orchowo - druk nr  117a, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 9 głosach „za”, większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XVII/117/08 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad ppkt) 5) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Bielsku w szkołę filialną Szkoły Podstawowej im. Wł. Lorkiewicza w Orchowie - druk nr 118,  wraz z załączonym do niej uzasadnieniem, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 5 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących” większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja przy 8 głosach „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 9 Radnych, 3 było przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XVII/118/08 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt 6) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Różannie z klasami I-VI z oddziałem "0" w szkołę filialną z klasami I-III z oddziałem "0" Szkoły Podstawowej im. Wł. Lorkiewicza w Orchowie - druk nr 119, wraz z załączonym do niej uzasadnieniem, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 5 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących” większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja przy 6 głosach „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 9 Radnych, 2 było przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu.

 ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XVII/119/08 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt) 7) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Słowikowie w szkołę filialną Szkoły Podstawowej im. Wł. Lorkiewicza w Orchowie - druk nr 120, wraz z załączonym do niej uzasadnieniem, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 6 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących” większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja większością głosów, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W sprawie głos zabrała Dyrektor SP w Słowikowie Elżbieta Przybylska i zapytała, czy w przypadku przekształcenia szkoły w filię, przekształceniu ulegnie także klasa „0”
Wójt Teodor Pryka odpowiedział, że cała Szkoła Podstawowa wraz z klasą „0”, jako filia zostanie włączona do SP w Orchowie.
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 9 Radnych, 4 wstrzymało się od głosu, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XVII/120/08 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt) 8) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o zamiarze utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Orchowie - druk nr 121, wraz z załączonym do niej uzasadnieniem, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 6 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym” większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja przy 6 głosach „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 10 Radnych, 1 był przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu.

(w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XVII/121/08 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt) 9) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego, działających w zakresie opieki społecznej - druk nr 122,  po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 7 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XVII/122/08 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt) 10) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Wójta Gminy Orchowo z reprezentowania Gminy Orchowo w Radzie Fundacji "Sąsiedzi Wokół Szlaku

Piastowskiego" - druk nr 123,  po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji przy 7 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” większością głosów, pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który pokrótce przypomniał główne powody swojej rezygnacji z reprezentowania gminy w radzie fundacji. Zaznaczył, że w jej działalność był zaangażowany od początku jej istnienia, najpierw jako prezes, a potem przewodniczący rady. Tym samym był jedyną osobą, która koordynowała działania fundacji w programie LEADER + w schemacie II, przez co nadal czuje się odpowiedzialny za jej działania, w związku z czym wnioskuje o wytypowanie kandydata na swoje miejsce, aby wspomóc realizację zaplanowanych projektów w schemacie II. Poinformował, że głównym powodem jego rezygnacji były trudności w przekonaniu samorządów do współpracy i pełnego zaangażowania, gdyż pochłaniało to zbyt wiele jego czasu i energii, a w gminie jest wiele zadań do realizacji na których należy się skoncentrować. Jego zdaniem schemat II zostanie w pełni zrealizowany, natomiast kwestia dalszego funkcjonowania fundacji będzie w gestii lokalnej grupy działania. Dodał, że do zadań rady fundacji należy przyjęcie dwukrotnie w ciągu roku bilansu fundacji oraz wybór członków.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk ubolewał nad rezygnacją Wójta Gminy, gdyż jak zapewnił z różnych źródeł wiedział, że to właśnie Wójt był motorem działań fundacji, która mogłaby dalej sprawnie funkcjonować.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 10Radnych, a 4 Radnych wstrzymało się od głosu. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większoscią głosów. Uchwała Nr XVII/123/08 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt 11)
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XVI/111/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 27 grudnia 2007r. dotyczącej
budżetu na rok 2008 – druk nr 124. 

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik Maria Stranz, która zapoznała zebranych z projektem niniejszej uchwały. Poinformowała, że RIO po rozpatrzeniu budżetu gminy na rok 2008nie wniosła uwag do jego załączników ani klasyfikacji budżetowej, zakwestionowała natomiast zapis w uchwale budżetowej, informujący o wysokości wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń i zobowiązała nas do podjęcia powyższej uchwały. Dodała, że nie zmienia ona w żaden sposób budżetu a jedynie zapis w uchwale budżetowej. Pismo RIO stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt przedmiotowej uchwały został przedłożony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i szeroko omówiony, ponadto Radni otrzymali pismo RIO w tej kwestii.  
po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie głosów. Uchwała Nr XVII/124/08 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Ad ppkt 12)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie reprezentowania Gminy Orchowo w Radzie Fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego” – druk nr 125.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski przypomniał, że swoją kandydaturę na stanowisko reprezentanta gminy zgłosił Radny Ryszard Świtek i została ona pozytywnie zaopiniowana przez członków Komisji Rolnictwa.
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak zgłosiła kandydaturę Sekretarza Gminy Grzegorza Matkowskiego na w/w stanowisko. Uzasadniała to faktem, ze jest on bliskim współpracownikiem Wójta i mógłby skorzystać z jego pomocy i doświadczenia. Poza tym mieszka w Mogilnie, a więc nie miałby problemów z dojazdem na posiedzenia rady fundacji.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski stwierdził, że nie wie czy będzie godnym reprezentantem gminy i następcą Wójta. Dodał, że jego działalność na rzecz fundacji będzie się wiązała z poświęceniem czasu jaki mógłby przeznaczyć na pracę w urzędzie. Potwierdził także wcześniejszą opinię, jakoby Wójt był głównym inicjatorem działań fundacji i wiedział po co ona funkcjonuje. Jednak wyraził zgodę na kandydowanie na powyższe stanowisko.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne kandydatury na w/w funkcję, po czym wobec ich braku, jako pierwszą poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Ryszarda Świtka.
Wobec dalszej części obrad głos zabrał Radny Ryszard Świtek, który wycofał swoją kandydaturę na stanowisko reprezentanta gminy w radzie fundacji, gdyż jak stwierdził, zdaje sobie sprawę, że nie zostanie na nie wybrany. Zarzucił także Wiceprzewodniczącej Rady, że podczas kilka ostatnich sesji nie zabierała głosu, aż do dzisiaj kiedy to zgłosiła kandydata do reprezentacji gminy w radzie fundacji.

Wobec faktu, iż pozostał tylko jeden kandydat na w/w funkcję i braku zgłoszenia kolejnych, Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poddał pod głosowanie kandydaturę Sekretarza Gminy Grzegorza Matkowskiego na reprezentanta gminy w radzie fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego, a tym samym przyjęcie uchwały w tej sprawie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy wiekszoscią głosów. Uchwała Nr XVII/125/08 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował Sekretarzowi wyboru i życzył powodzenia i sukcesów, a także owocnej pracy po czym przystąpił do omówienia kolejnego ppkt porządku obrad.

Ad ppkt 13)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego – druk nr 126, poinformował także, że projekt powyższej uchwały został na wstępie obrad omówiony i wyjaśniony  przez Wójta. 

Radny Grzegorz Mikuła zapytał jak sprawę dofinansowania klubów sportowych rozwiązano w sąsiednich gminach.
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że część gmin pozostało przy organizacji konkursów na prowadzenie działalności sportowej, jednak jak zostało wyjaśnione konkursy dotyczą tylko sportu ogólnodostępnego, a nie kwalifikowanego. Inne gminy podjęły stosowną uchwałę w sprawie sportu kwalifikowanego, która określi jasne zasady w tej kwestii. 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi przekazanie środków na funkcjonowanie klubu i wprowadzi jasne zasady udzielenia wsparcia finansowego.
Wobec braku dalszej dyskusji zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XVII/126/08 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwy.
Po przerwie.

Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania radnych.
Wobec braku interpelacji i zapytań ze strony Radnych, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są interpelacje bądź zapytania, na które Radni nie otrzymali odpowiedzi. Dodał także, że część była wyjaśniana na sesji lub pisemnie w okresie międzysesyjnym.

Wójt poinformował, że w kwestii wniosków w sprawie złego stanu słupów energetycznych na linii Ostrówek, Orchowo – Słowikowo przedstawiciele energetyki przejrzeli słupy o których była mowa, zrobione zostały ich zdjęcia i uzupełniony wniosek w zakresie podjęcia działań zmierzających do poprawy istniejącego stanu, wskazanych słupów. Dodał, że odnośnie wniosku w sprawie budowy ronda Orchowie, zgodnie z informacjami uzyskanymi od Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich inwestycja w tym zakresie może być brana pod uwagę po 2009 roku.
Z uwagi na brak pytań i uwag w powyższym temacie Przewodniczący Rady rozpoczął omawianie następnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 10) Wnioski, problemy wsi i zapytania Radnych. 
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk i nawiązał do wniosku jaki podjęli mieszkańcy podczas spotkania Wójta z rodzicami uczniów SP w Słowikowie, który jest adresowany do Rady Gminy, po czym przytoczył treść w/w wniosku zamieszczoną w protokole ze spotkania. Następnie poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o referendum lokalnym wniosek o przeprowadzenie referendum powinien spełniać wymogi  w niej określone, aby można go skierować do realizacji. Przedstawił także procedurę zgodnie z którą należy przygotować wniosek o przeprowadzenie referendum, jaką wskazuje niniejsza ustawa. począwszy od wystąpienia z jego inicjatywą aż do przekazania dokumentacji Wójtowi Gminy. Wobec powyższego poinformował, że osoby które wystąpiły z wnioskiem o przeprowadzenie referendum w sprawie reorganizacji oświaty, zostaną zawiadomione o procedurach jakie obowiązują przy zgłaszaniu takiego wniosku, gdyż dopiero wniosek spełniający wymogi formalne, zostanie rozpatrzony przez Radę Gminy. Dodał, że na chwilę obecną Rada nie będzie zajmowała stanowiska w powyższej sprawie.

Radny Ryszard Świtek zastanawiał się, czy fakt, że zostały już podjęte uchwały o reorganizacji oświaty, nie spowoduje, że nie będzie już można przeprowadzić w tej kwestii referendum. 

Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że jest to dopiero rozpoczęcie procedury reorganizacji oświaty, a podjęte podczas dzisiejszej sesji uchwały wskazują na zamiar przeprowadzenia zmian i nie jest to jeszcze decyzja ostateczna. Dodał, że w przypadku przeprowadzenia referendum należy liczyć się z dodatkowymi kosztami na jego pokrycie, muszą być także spełnione warunki odpowiednio wysokiej frekwencji aby było ono wiążące. Powiedział, że z wnioskiem o przeprowadzenie referendum mieszkańcy mogą wystąpić w każdej chwili i w każdej sprawie, pod warunkiem, ze spełnią wymogi formalne przewidziane w ustawie. 

Radny Grzegorz Mikuła zapytał co w sytuacji gdy większość przypadku przeprowadzenia referendum większość mieszkańców opowie się przeciwko reorganizacji oświaty.

Wójt wyjaśnił, że opinia mieszkańców i wynik referendum będzie wiążący dla Rady Gminy, co spowoduje, ze nie będzie można przeprowadzić wnioskowanych zmian.

Radny Ryszard Świtek zapytał także, czy wnioskodawca przeprowadzenia referendum otrzyma informację, że złożony przez niego wniosek nie spełnia wymogów przewidzianych w ustawie. 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk odpowiedział, że zostanie przygotowana szeroka informacja o warunkach, jakie zgodnie z procedurą przewidzianą w ustawie, musi spełniać taki wniosek. Nadmienił, że w interesie grupy społecznej leży, aby w/w wniosek został prawidłowo przygotowany i każdy mieszkaniec ma prawo z taką inicjatywą wystąpić.

Radny Ryszard Świtek zaproponował również, aby to przygotowanej informacji załączyć ustawę o referendum lokalnym, która te kwestie reguluje.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapewnił, że ustawa zostanie przesłana wraz z pismem informacyjnym, aby powyższa kwestia została rozwiązana.

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który zasygnalizował temat związany  z wnioskiem jaki wpłynął od mieszkańców Sołectwa Szydłówiec, a który dotyczył przekazania mienia gminnego do ich dyspozycji. Swój wniosek sołectwo motywowało faktem, że mieszkańcy wykonują wiele prac na rzecz świetlicy i obawiają się że może ona zostać sprzedana bez ich zgody. Dodał, że w przypadku przekazania mienia trzeba będzie określić prawa i obowiązki sołectwa w zakresie przejętego majątku, prowadzić rozliczenia i ewidencję. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem do Rady, czy ma zając się powyższą kwestią i rozpocząć procedurę związaną z przekazaniem mienia na rzecz sołectwa.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zaznaczyła, że mieszkańcom zależy na tym aby poprzez uchwałę uniemożliwić sprzedaż świetlicy bez zgody mieszkańców sołectwa, gdyż wkładają oni dużo wysiłku i pracy na rzecz utrzymania obiektu i nie chcieliby zostać go pozbawieni.

Wójt Teodor Pryka potwierdził obawy Pani Sołtys, gdyż jego zdaniem każda Rada może podjąć inną decyzję w kwestii przeznaczenia świetlicy.

Radny Bogdan Chmielarczyk wyraził obawy, że w sytuacji przekazania mienia sołectwu, nie będzie miał kto o nie dbać o jego utrzymanie i zostanie ono doprowadzone do ruiny, gdyż może się zdarzyć, że mieszkańców nie będzie na to stać.

Wójt Teodor Pryka rozwiał obawy poprzednika, gdyż stwierdził, że Rada będzie sprawowała nadzór i kontrolę nad przekazanym majątkiem i oceniała czy jego stan się nie pogarsza. Dodał, że mieszkańcy wykazują dużą inicjatywę w zakresie troski o dobro wspólne, dlatego zapewne będą o nie dbać.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk powiedział, że rozumie obawy mieszkańców, jednak stwierdził, ze nie ma 100% pewności, że kolejna Rada nie zmieni decyzji podjętych przez poprzedników. Stwierdził, że na ogół każdemu sołectwu przyznaje się do dyspozycji określone mienie, którym ma prawo zarządzać.

Pani Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zapytała także co z wniesionym przez mieszkańców wkładem w funkcjonowanie świetlicy.

Wójt sugerował, aby prowadzić ewidencję prac wykonanych przez mieszkańców na rzecz świetlicy, gdyż wtedy będzie można oszacować co jest ich własnością i będzie to podstawa do  udokumentowania faktu, że wniesiono dany wkład. Dodał również, że można przekazać mienie na podstawie umowy użyczenia, która będzie formułowała prawa, obowiązki i zadania sołectwa oraz wskazywała co wchodzi w skład przekazanego majątku.

Kończąc dyskusję w powyższym temacie Przewodniczący Rady stwierdził, że Wójt w porozumieniu z radcą prawnym takie umowy i przedstawi Radzie Gminy.

Pani Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska wnioskowała, aby w/w kwestią zając się  wszystkich odniesieniu do wszystkich sołectw.

Następnie głos zabrał Radny Stanisław Zawada, który poruszył temat fatalnego stanu drogi przy ul. Dąbrowa, którą jego zdaniem należy wyremontować w pierwszej kolejności, gdyż jest niemalże nieprzejezdna.
Skarbnik Kółka Rolniczego w Orchowie Zbigniew Krzywiński zwrócił się z apelem do Rady Gminy o pomoc w trudnej sytuacji spółdzielni. Poinformował, że działalność kółka ogranicza się głównie do wywozu nieczystości oraz sezonowych prac polowych, co nie wystarcza na pokrycie kosztów  utrzymania i powstawaniu coraz większych strat finansowych. W związku z powyższym zwrócił się o pomoc w postaci m.in. zlecenia dodatkowych prac przez urząd gminy. Proponował także, aby tą sprawą zając się na jednym z posiedzeń komisji rolnictwa lub sesji rady.

W odpowiedzi Wójt zapytał o ofertę kółka rolniczego i przedstawienie propozycji usług, które mogłoby ono świadczyć.

Pan Zbigniew Krzywiński poinformował, że mogłyby to być usługi transportowe traktorem z przyczepą i beczką. Tłumaczył także, że kółko rolnicze nie jest przedsiębiorstwem prywatnym nastawionym na zysk i jeśli przykładowo podniesie cenę usług w zakresie wywozu nieczystości to stracą na tym mieszkańcy.  Podkreślił, iż reprezentuje organizację rolników, która pracuje dla społeczeństwa, dlatego sprawę którą poruszył należy, jego zdaniem traktować nie tylko jako problem kółka i wspólnie znaleźć właściwe rozwiązanie.
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk pytał, czy kółko złożyło ofertę w zakresie swoich usług na piśmie, zasugerował także, że można zamieścić ogłoszenie o świadczonych usługach w gazetce lokalnej.

Pan Zbigniew Krzywiński powiedział, że kółko rolnicze nie posiada szerokiego wachlarza usług, dlatego zyski nie są zbyt duże, jednak z uwagi na fakt, iż działa ono dla społeczeństwa należy je wspomóc.

Zdaniem Radnego Stanisława Zawady, Rada nie może w żaden sposób wspomóc działalności Kółka Rolniczego, dodał, że powinien się tym zająć zarząd kółka. Powiedział także, że trzeba sobie radzić w warunkach konkurencji. 
Radny Ryszard Świtek odnosząc się do powyższej dyskusji stwierdził, że nie ma recepty na powstały kryzys. Dodał, że należy wziąć pod uwagę głos mieszkańców i członków Kółka Rolniczego, które poruszyło w/w problem w celu jego wspólnego rozwiązania.
Pan Zbigniew Krzywiński zaprosił obecnych na posiedzeniu na walne zebranie Kółka Rolniczego, podczas którego będzie się można do niego zapisać, gdyż jest to organizacja zawodowo – społeczna rolników z terenu całej gminy i działa na podstawie statutu. 

Wójt Teodor Pryka stwierdził, że kółko mogłoby wykonać określone prace dla gminy, jednak musi najpierw złożyć ofertę w zakresie świadczonych przez siebie usług.

Zamykając dyskusję w powyższej kwestii Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk tłumaczył, że rada podziela obawy i trudności z jakimi borykają się członkowie Kółka Rolniczego, jednak zajmowanie się takimi sprawami nie leży w kompetencjach rady i nie jest ona władna do rozwiązania tego typu problemów. 
Zdaniem Sołtysa Orchowa, Władysława Jakubowskiego, Kółko Rolnicze oczekuje życzliwości ze strony władz gminy, a nie zapewniania pracy. Tłumaczył, że jest to organizacja świadcząca usługi po najniższych cenach, działająca na różnych frontach, a nie jest w żaden sposób dofinansowana.

Przewodniczący Rady stwierdził, że rozwiązywaniem problemów kółka powinien się zająć jego zarząd. Odnosząc się do wypowiedzi poprzednika zapytał, co należy rozumieć pod pojęciem życzliwości, gdyż rada będzie zawsze dobrze życzyła kółku rolniczemu, jednak nie ma innych możliwości udzielenia pomocy. Następnie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie.

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt, który poruszył następujące tematy:

Zaproponował, aby ogłosić konkurs na stanowisko ds. ochrony środowiska i gospodarki komunalnej, w związku z przedłużającą się nieobecnością, spowodowaną chorobą pracownika zajmującego się tymi sprawami i faktem, że powstało w tym zakresie wiele zaniedbań i zaległości, a wiele spraw wymaga przyspieszonego działania. Zaznaczył przy tym, że o pracę na w/w stanowisku będą mogły się ubiegać osoby z wykształceniem średnim o profilu ochrona środowiska. Dodał, że pracy w przedmiotowej dziedzinie jest wiele i jeżeli dotychczasowy pracownik wróci do pracy, to będzie służyła nowemu pracownikowi pomocą i doświadczeniem, gdyż planowane są zadania inwestycyjne na dość dużą skalę, w tym m.in. budowa kanalizacji, co będzie wymagało wytężonej pracy. W związku z powyższym zwrócił z do rady z wnioskiem o opinię i akceptację w w/w kwestii, gdyż należy zabezpieczyć środki na stworzenie drugiego etatu oraz rozpocząć proces naboru kandydatów na powyższe stanowisko. Nadmienił także, że nie wiadomo czy znajdzie się kandydat spełniający określone wymogi.

Jako pierwsza w przedmiotowej kwestii głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak, która poprała propozycję Wójta, gdyż jej zdaniem należy stworzyć dodatkowe stanowisko, z uwagi na narastające zaległości. Dodała, że im szybciej dojdzie do rozwiązania tej sprawy, tym lepiej, a dodatkowy pracownik na pewno się przyda. Nadmieniła także, że gmino wciąż przybywa obowiązków, podczas gdy urzędników jest zbyt mało. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na w/w stanowisku powinna pracować osoba mająca doświadczenie w tej dziedzinie, gdyż bez tego nie da się tych spraw prowadzić właściwie. Przychylił się tym samym do wniosku Wójta, a wobec braku dalszej dyskusji i uwag w powyższej kwestii poddał wniosek zgłoszony przez Wójta pod zaopiniowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem niniejszego wniosku głosowało 14 Radnych. ( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że w/w wniosek został podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

Następnie głos zabrał Radny Bogdan Piotrowski, który poruszył temat szkód wyrządzanych na polach przez dziki.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował przedmówcę, aby sprecyzował na piśmie konkretny wniosek i skierował go do Komisji Rolnictwa, która wtedy będzie mogła się nim zająć.

Wójt przypomniał o zgłaszaniu się osób, które chciałyby wziąć udział w czerwcowej wycieczce w góry wspólnie z delegacją holenderską.

Sołtys Orchowa Władysław Jakubowski zapytał, jak wygląda sprawa stanu prawnego wieży przekaźnikowej, czy jest już oddana do użytku, gdyż faktem tym jest zainteresowanych spora część mieszkańców, która użytkuje telefony w tej sieci.
Wójt wyjaśnił, że dostarczono do urzędu gminy badania, które są wymagane do dopuszczenia do, uruchomienia wieży, wznowiona została także decyzja środowiskowa, a także zostało wysłane zlecenie do geodety w kwestii dokonania pomiarów pomiędzy dwiema pobudowanymi na stadionie wieżami, czy znajdują się one w odległości większej niż 200 m.
Następnie głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak, która w związku z faktem, że została wymieniona z nazwiska przez Radnego Ryszarda Świtka, odnosząc się z szacunkiem do jego osoby stwierdziła m.in., że należy mniej mówić, a więcej robić, a czytanie gazety na sesji i przeszkadzanie świadczy o złej kulturze, kulturze lekceważeniu siebie pozostałe osoby biorące udział w posiedzeniu. Dodała, że jako Wiceprzewodnicząca przede wszytkim zabiera głos na komisji, pracuje w terenie, przebywa w urzędzie w dni, w które nie odbywają się posiedzenia komisji lub sesji i stara się godnie reprezentować swój elektorat oraz to, że Radni jej zaufali i wybrali Wiceprzewodniczącą Rady. Stwierdziła także, że nie zgadza się z tym, żeby ciągle osoby przeszkadzały sobie na sesji.

W odpowiedzi Radny Ryszard Świtek stwierdził, że w stosunku do niego to bardzo ładnie Pani Hendrysiak mówi o kulturze, a jaka była ta kultura w innych sytuacjach kiedy np. syn był sekretarzem? Tłumaczył także, że każdemu zdarza się przejrzeć gazetę, widzi się to nawet w telewizji podczas obrad sejmu. Powiedział także, że każdy ma prawo wyrazić swoje uzasadnienie. Poczuł się urażony stwierdzeniem Pani Wiceprzewodniczącej, że on jako Radny nic nie robi, tylko przeszkadza i zabiera głos nie na temat. 

Trwająca w dalszej części obrad polemika pomiędzy Radnym Ryszardem Świtkiem a Wiceprzewodniczącą Rady Marią Hendrysiak dotyczyła poruszonego wyżej tematu.
Ad. pkt 11) Zakończenie XVII/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 17.30 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XVII Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Kolberg 

Przewodniczący Rady Gminy

        Hieronim Adamczyk
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